



## राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान/ National Institute Of Fashion Technology

(वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार / Ministry of Textiles, Govt. of India)

निफ्ट कैम्पस, दूरभाष नगर, रायबरेली - 229010 (उ०प्र०) / NIFT Campus, Doorbhash Nagar, Raebareli-229010 (U.P.)

9337(2)/AA/NIFT-RBL/SARTHAK NIFT Financial Assistance Scheme/2020

दिनांक-10.05.2022

### परिपत्र / Circular

**विषय :** निफ्ट की सार्थक वित्तीय सहायता योजना 2022-23 से संबंधित (केवल द्वितीय, तृतीय एवं चतुर्थ वर्ष के विद्यार्थियों हेतु)।

**Sub. :** Regarding NIFT's SARTHAK Financial Assistance Scheme 2022-23 (For 2nd, 3rd & 4th Yr. Students only).

पत्र संख्या 1400(246)/निफ्ट/हेड-एए/एसडीएसी/सार्थक/2020 दिनांक 9 मई 2022 के संदर्भ में निफ्ट माता-पिता की वार्षिक आय के आधार पर सार्थक नीति के तहत विद्यार्थियों को प्रदान किए जाने वाली वित्तीय सहायता योजना की घोषणा करता है। इस संबंध में शैक्षिक वर्ष 2022-23 के लिए द्वितीय, तृतीय एवं चतुर्थ वर्ष के विद्यार्थियों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। आवेदन आमंत्रण और प्रसंस्करण की समय-सीमा इस प्रकार है:

With reference to letter no. 1400(246)/NIFT/Head-AA/SDAC/Sarthak/2020 dated 9<sup>th</sup> May' 2022, NIFT announces Financial Assistance Scheme to the students as per SARTHAK Policy based on the annual parental income. Regarding this, online applications are invited from students of 2<sup>nd</sup>, 3<sup>rd</sup> and 4<sup>th</sup> year as per the SARTHAK policy for the academic year 2022-23. The timelines of application invite and processing are as follows :

क्र०सं० S. No.	एक्टिविटी / Activity	समय सीमा / Timeline
1	ऑनलाइन सार्थक आवेदनों का प्रारम्भ <b>Opening of online SARTHAK Applications</b>	10 <sup>th</sup> May' 2022
2	सार्थक आवेदन ऑनलाइन फॉर्म जमा करने की अंतिम तिथि / Last date for submission of SARTHAK application online form	19 <sup>th</sup> June' 2022
3	स्कूटनी के बाद पात्र और अपात्र विद्यार्थियों की सूची की घोषणा (अपात्र विद्यार्थियों को गैर चयन के औचित्य के साथ सी०एम०एस० के माध्यम से अधिसूचित किया जाएगा) Announcement of list of eligible and ineligible students after scrutiny (Ineligible students to be notified through CMS with justification of non selection.)	24 <sup>th</sup> June' 2022
4	कैम्पस एस०डी०ए०सी० में अपील की अंतिम तिथि और प्रारंभिक जांच में पात्र नहीं पाए गए विद्यार्थियों से भरे हुए फॉर्म जमा करना (अपील केवल परिसर में ही दी जाएगी) / Last date of appeals to Campus SDAC and submission of completed forms from student who were not found eligible in the initial scrutiny (Appeals to be given at the Campus only)	05 <sup>th</sup> July' 2022
5	सी०एम०एस० पर परिसर में पात्र विद्यार्थियों की अंतिम सूची को अधिसूचित करने की अंतिम तिथि / Last date for notifying final list of eligible students at the Campus on the CMS	25 <sup>th</sup> July' 2022

...क्रमशः / ...contd.

*Signature*

क्र०सं० S. No.	एक्टिविटी / Activity	समय सीमा / Timeline
6	स्क्रीनिंग कमेटी द्वारा आयोजित किए जाने वाले साक्षात्कार / Interviews to be conducted by the Screening Committee	To be completed On or Before 17 <sup>th</sup> August' 2022
7	परिसर निदेशक द्वारा अनुमोदन / Approval by the Campus Director	On or Before 24 <sup>th</sup> August' 2022
8	सी०एम०एस० पर कैंपस द्वारा शैक्षणिक वर्ष के लिए छात्रवृत्ति हेतु चयनित किए जाने वाले विद्यार्थियों के नामों को अधिसूचित करने की अंतिम तिथि / Last Date of Notifying the final Names of Students to be Awarded scholarship for the academic year by the Campus on CMS.	31 <sup>st</sup> August' 2022

सभी विद्यार्थियों को शैक्षणिक वर्ष 2022-23 के लिए केवल सीएमएस पर ऑनलाइन फॉर्म भरना आवश्यक है। शैक्षणिक वर्ष 2022-23 से परिसरों द्वारा किसी भी भौतिक आवेदन पर कार्रवाई नहीं की जाएगी /

All students are required to fill the forms online for the academic year 2022-23 on the CMS only. No physical applications will be processed by the campuses from academic year 2022-23.

In case students require further guidance for filling the SARTHAK application, they may refer link / यदि विद्यार्थियों को SARTHAK आवेदन भरने के लिए और मार्गदर्शन की आवश्यकता है, तो वे इस लिंक की सहायता ले सकते हैं -

[https://drive.google.com/file/d/1ro70z9cl\\_q9pSv04\\_BoKGBz8zd1GKvwF/view](https://drive.google.com/file/d/1ro70z9cl_q9pSv04_BoKGBz8zd1GKvwF/view)

विद्यार्थीगण कार्यालय समय के दौरान श्रीमती स्तुति सोनकर, सहायक प्रोफेसर तथा एस०डी०ए०सी० (मोबाइल नं० 9795359811), संयुक्त निदेशक (0535-2702423) और लेखाधिकारी (0535-2702429) से भी मार्गदर्शन प्राप्त कर सकते हैं।

Students can also seek guidance from Ms. Stuti Sonker, Assistant Professor and SDAC (Mobile No. 9795359811), Joint Director (0535-2702423) and Accounts Officer (0535-2702429) during office hours.



(एन०एस० बोरा / N.S. Bora)  
संयुक्त निदेशक / Joint Director

प्रतिलिपि / Copy to -

- (1) निदेशक, निफ्ट रायबरेली : सादर सूचनार्थ / Director, NIFT Raebareli : for kind information
- (2) एस०डी०ए०सी०, निफ्ट, रायबरेली / SDAC, NIFT, Raebareli
- (3) सी०ए०सी०, निफ्ट, रायबरेली / CAC, NIFT, Raebareli
- (4) लेखाधिकारी, निफ्ट, रायबरेली / Accounts Officer, NIFT, Raebareli
- (5) समस्त केन्द्र समन्वयक, निफ्ट, रायबरेली / All CCs, NIFT, Raebareli
- (6) आई०टी० विभाग, निफ्ट वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु / IT Deptt., NIFT, Raebareli-For uploading on website
- (7) नोटिस बोर्ड / Notice Board